
Администрация Хабарского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06. 2019

с. Хабары

ГОб утверждении Положения ofc 
оплате труда работников муниципаль
ных общеобразовательных организа
ций, подведомственных Комитету по 
образованию Администрации Хабар
ского района Алтайского края

С целью совершенствования системы оплаты труда работников муници
пальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету по 
образованию Администрации Хабарского района Алтайского края, в соответ
ствии списьмом Министерства образования и науки Алтайского края от 
13.06.2019 №23-03/03/1119, руководствуясь статьей 54 Устава муниципаль
ного обр азования Хабарский р айон Алтайского края,постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муни
ципальных общеобразовательных организаций, подведомственных Комитету 
по образованию Администрации Хабарскогорайона Алтайского края.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 
подведомственных Комитету по образованию Администрации Хабарского 
р айона Алтайского кр ая:

осуществить организационные мероприятия по изменению системы 
оплаты труда педагогических работников, предусмотренные трудовым зако
нодательством;

обеспечить изменение в установленном порядке условий трудовых дого
вор ов педагогических р аботников.

3. Комитету по образованию Администрации Хабарского района Алтай
ского края (Поляруш Г.Н.) организовать работупо предоставлению директо
рами школ в Комитет по образованию Администрации Хабарского района Ал
тайского кр ая копии приказов об утверждении Положения об оплате трудара- 
ботников муниципальной общеобразовательной организации в срок до 
15.08.2019 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019.
5. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном 

сайте Администрации Хабарского района Алтайского края и Комитета по об- 
р азованию Администр ации Хабарского р айона Алтайского кр ая.



2

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Хабарского района по социальным и опе
ративным вопросам Смирнова В.Н.

Глава района А. А. Кислов


